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Сторона 2 ••УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИв, СУБОТА, ЗІ СІЧНЯ 1931. Число 14.
»,

! 2 мільйон* таких, що переросли цей вік, але не бул* в школах. ! роботою. 
м Коли взяти на увагу, шо в Радянському Союзі усіх дітей у- віці | втягати трудящі маси до бо- 
JJ від8 до II літе 14 мільйонів, то додавши до дах тих 2 мільйо- і ротьбн за негайні домагання і 
__ ни. які переросли цей вік. аае не буди в школах, то в 1931 році і потім передвмгати їх на виші 
~ в школі першого ступення буде вчятися 16 мільйонів дітей

робітними Без завоювання о- 
снов суспільного життя в Ка
наді нам не повалити капіта
лістичного ладу. Тому ми му
симо кинути на той фронт всі 
свої сили, мусимо бойово взя
тися за будування революцій
них юній, за будування Во,>- 
керс Юниті Ліг. Про зворот 
до фабрик ми говорили вже 
багато, але зробили на цьому 
полі рішучо замало. Та тепер j 
ми мусимо зробити цей зворот 
на ділі і поставити нашу пра
цю в фабриках на належну ви
сочінь.

Стоячи на порозі вирішаль
них боїв між працею а капіта
лом ми мусимо розгорнути як
найактивнішу працю між свої
ми спільниками тих боїв 
заможними фармерами. Умовч 
для праці на фармах зараз ду
же сприяючі. Заснуванням Фар 
мерської Ліги Єдности ми за- 
ложили угольний камінь під 
міцний революційний рух на 
фармах. Але це ще тільки у- 
гольііий камінь, а ми мусимо 
збудувати міцну величну бу
дівлю. міцну революційну ор
ганізацію незаможних фармс- 
ріХ Канади.

Все, що е бойового в наших 
рядах, мусить взятися тепер 
до будування партії, до буду
вання революційного руху в 
Канаді.

Вінніпег, Ман.

UKRAINIAN LABOR NEWS не вміючи належно нами обєктиаиі умови, які дає 
нам життя. Наближаючийся 
пленум і кожний член партії 
зокрема мусять зробиш мак
симум можливого, щоби усу
нути ці наш] недостачі і слжбо- 
сти, щоби зміцнити партію я- 
кісно і кількісно, щоби зроби
ти її вповні здатгіЬю до вико
нання тих великих завдань, що 
стоять перед'нами.
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щаблі класової боротьби.
Всі ці великі наші слабості!
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Так радянська країна дбає про вивчення й виховання моло- ; ■ недостачі е причиною того,
дого покоління, про виховання того покоління, що мас завер-| *1° ми використовуємо в своїй

праці аж надто малу лише ча
тах великих можливо-

шитн будування соціалізму.
Може хто скаже: чим там хвалитися, он капіталістичні істн”' 

країни, як Злучені Держави. Німеччина та інші давно вже поза- !стеи' ЯК1 Р°згоРтаіоть перед
__ І водили у себе і загальне навчання й технічну освіту. Так, прав-
Р°- да Але незабївайте: бувша царська Росія була темна, неосві- j

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
гшттл ям робочого жюяу — мходять тре в»

ТРЕБА ВИВЧИТИ ІЛЛЯХ ПРОЛЕТАРСЬКОЇ 
РЕВОЛЮЦІЇ В КАНАДІ

ослаблювало

_______________ , «хДмгтряяМ Пиуиим --------
«явнім Дамі, аа awl вулиць Пріпарж І Мекі риор, у

Ро«

. чека, або, як сказав Лєрмонтов — “прощай немитая Россня,
$4 00 страна рабов, страна господ". 1 такою дістали її від царате ь

більшовики. Та коли б то ше тільки такою?! Вони після Г к ПСР1
мити Ленінову науку, що “Без
революційної теорії не може 
бути й революційного руху", 
та постаратися, щоби все член
ство партії усвідомило соб^ 
шлях пролетарської революції 
в Канаді.

Передплата рік мірі ми мусимо тя та зводило наш
революційний рух на мильний 
шлях.

Під керівництвом Комінтер
ну наша партія визбулас* тої 
опортуністичної теорії і вий
шла на правильний шлях. Пар
тія встановила, шо Канада є 

імперіалістична

чотирилітньої імперіялістнчноі війни дістали її ще зграбова- 
ною, зруйнованою. А потім ще повних три роки руйнували Л 
інтервенти, генеральські банди, втримувані капіталістичними 

Canada. державами.
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Cm. Pritchard Aie. Bed McQrtgor ■*-, і
не-Три роки взяло трудящим, щоб очистити свої землі від 

грабіжників. Поверх пять літ взяло, щоб хоч трохи відбудува
ти зруйноване та налагодити життя. Потім прийшлося почати 
будувати те, чого ніколи царська Росія не мала. 1 тільки тепер, 
із встановленням пятилітнього лляну, взялися трудящі за справ-

Редакція за оголошення не відповідає.

другорядна
В останньому часі наша пар-l країна, про що ясно говорить 

тія зробила багато в тому на- йТТсоко розвинений монополі- 
прямі. Ми визбулися помилко- стичний характер канадійсько 
всі опортуністичної теорії, яка 
твердила, що Канада є під
владною країною брнтійсько- 
го й американського імперіа
лізм ів, що канадійська буржу-

ВЕЛИЧЕЗНЕ КУЛЬТУРНЕ БУДІВНИЦТВО 
РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ

жне соціалістичне будівництво.
Не забувайте, радянська влада існує всего лише чотирна- 

цятий рік, і тільки 10 літ має відносний спокій 
відносний, бо довкола неї гоструть мечі імлеріялісти, інтригу- 

, _ ють, провокують, нападаючи на її території, або наізджаючи
Не маючи спромоги вмістити хоч би скорочений складі _ тавництва „ себе дома, 11ГГр„глють внутрі СРСР. За-

T. Гринька. народнього комісари фінансів СРСР, на третій сесії сно||уючи та фінансУК)ЧИ там ріжні змовн, шкідництво в шду- 
Всесоюзного Центрального Виконавчого Комітету в першій - g „опальнях / „ держаміих споживчих трестах. А ось 
половин, січня 1931 року, ми хоч частинами передаватимем І ой|ю моні„ на цілий світ процес над “промисловою
нашим читачам про цей єдиний фінансовий плян сошял,стично- „ на якому самі змовник„ витягнули на світло дня сво-
,о будівництва. Цей плян дуже важливий тим, що це перши,, ^ ^ покровителів і вдохновителів. В таких обстави- 
плян в .сторі, людства, який основно ломить усю дотепер,шию нах auK)t рвдянськнй Союз. Ще й як працює! Капіталісти 
капіталістичну фінансову систему і є започаткуванням нової, 
соціалістичної системи.

го капіталізму, високо розви
нене капіталістичне хлібороб
ство. великі двелади канадій- 
ських капіталів за границею, 
посилена боротьба канадій- 

азія не має спільних інтересів, ських капіталістів за міжнарод- 
що її ряди безнадійно розділе ні ринки і його приспішені 

одна частина нероздільн > приготування до нападу на Ра- 
звязана своїми інтересами і дянський Союз та до війни за 
бритійським імперілізмом. а ! переділ світа; партія встанови- 

і щп'ла, що головним чинником в

кажемо

ні

друга з американським 
тимсамим не класовий антаго-і політичному житті Канади, го- 
нізм є домінуючим чинником1 довіюю суперечністю канадій- 
в політичному житті Канади, а- ського капіталізму є непримн 
ле анґльо-американський кон- рима суперечність.між працею

аж казяться.
І вони таки колись показаться. М. Квгстія.

РІЖНІ ВІСТИПару слів про- самого т. Гринька. Один з наших читачів 
запитує нас, чи є то .той самий Гринько, про якого жовто- 
блакитна преса-писала, шо його “московські большевнки за
брали з України на заслання за те, що він хотів хоч радянсько,, 
але незалежної України".

Це є той самий т. Ф. Гринько, видатний український кому
ніст, бувший член українського радянського уряду, але якого 
ніколи нікуди не засилали "московські більшовики" вже хо ч 
би тому, шо Радянська Україна є такою, якої хотів і за яку бо 
оовся т. Гринько, але якого, як члена Всесоюзної Комуністичної 
Партії перевели до праці в центральних радянських установах 
і який є зараз народній комісаром фінансів цілого Радянського 
Союзу, отже є головою одного з найвідповідальніших союзних 
:<омісаріятів.\ А що жовтоблакитна преса пише, то це нічого 
дивного. Вона ж давним-давно розстріляла Шумського, зро
била його автокефально-православним святим, але проте дії 
цего часу не сказала ще, в якому монастирі поставила йог* 
мощі.

ЗА ВИКОНАННЯ ПАРТІЙНОЇ ПІНТІ І ЗА 
БІЛЬШОВИЦЬКЕ ЗМІЦНЕННЯ 

НАШИХ РЯДІВ

флікт. Ця опортуністична тео-а капіталом та що тимсамим на 
рін твердила, що шлях пррлє-j фронт боротьби проти кана- 
тарськоі революції в Канаді дійського імперіалізму треба 
веде через громадянську війну, звернути головну увагу і го
нка вибухне в наслідок дозрі- ловні сили революційного ро- 
лости і загострення англьо-д- бітщштва Канади, 
мериканського конфлікту. Але хоч наша партія визбу-

Таке величезне переоцйію- лася неї опортуністичної те о- 
ванни впливу анг.іьо-амсрикан- рії, то широкий загал партій- 
ського конфлікту на політичне ного членства черед слабе ви- 
життя Канади і тимсамим став- яснювання і вивчення правиль

ної лінії, через свій низький іде 
одьогічний рівень ще й досі 
має дуже неясне поняття лр > 
статус Канади а тимсамим і 
про шлях пролетарської рево- 

канадій- люції в Канаді. Цю велику не
достачу ми мусимо якнайскор- 
ше усунути з наших рядів ши
рокою ідеольогічною кампа
нією, шо в обличчі назріваю
чих вирішальних класових бо
їв являється необхідністю.

НАСТУП НА ЗАРОБІТНУ 
ПЛАТНЮ ГІРНИКІВ.

Власники копалень Штра- 
лєндорфа (Австрія) запропо
нували робітникам знижку 
платні на 25% з ціллю нібито 
зменшити ціни на вугбль.

Ни Горішному Пінезьку 
(Польща) вуглеві магнати за
жадали знижки зарплати lia 
12%, але гірники рішуче від
мовилися приняти ці пропози
ції, тоді власники звільнили 
з праці 50 тисяч робітників.

Бельгійські власники копа
лень домагаються нової зниж
ки зарплати на 5%. Перша 
знижка на 9 з половиною від
сотків була переведена 11 ли
пня м. р.

(Стаття йде як дискусійна перед пленумом UK КІ1К.)

СТОЇМО НА ПОРОЗІ ВИРІШАЛЬНИХ БОЇВ
/Тсиерішний пленум ЦК Ко- яльна та аграрна кріза. При- 
муністичної Партії Канади зби- давлені жахдивим визиском, 
раеться в часі, коли в Канаді зростаючим гнетом, зростаю- 
почали назрівати умови для чим безроб^тямг посиленим 
вирішальних боїв між працею1 викиданням з фармів, вели ки

не чуваною нуж
дою робітники і незаможні 
фармері чимраз більше усвідо- 
мляють собі неможливість жи-

лення класової суперечності! 
між працею а капіталом в Ка
наді на другий плян відтягле 
нашу увагу від боротьби про
ти головного ворога канадіїі- 
ських робітників 
ського імперіалізму, надією на 
вибух тої громадянської війни 
вносило пасивність в наші ря
ди, сіяло ілюзії легкої побідч 
над “безнадійно розділеною 
буржуазією" і тимсамим о-

** X а капіталом, умови для нові ми довгами.
Загальні видатки на все державне індустріальне, сільсько-VieHHa влади капіталу. ,х своїй

брошурі "Дитяча хороба" Ле
нін так визначив ті умови:

господарське та культурне будівництво, включаючи й оборону 
країни, після одного фінансового лляну виноситиме в СРСР 
в 1931 році 31 мільярд 750 мільйонів карбованців, або близько 
32 мільярди карбованців. Минулого року видатки виносили 22 
мільярди карб. отже цего року зростають на одну третину,!

З тих грошей 21 мільярд карбованців йде на народне го- * хх «поліпі, от учім: для революції потребу зміни лунають чимраз
не досить, шоби визискувачі і ври

ти по старому, чимраз масові
ше виходять на фронт класо
вої боротьбц, їх голоси про

“Основний закон революції потвер
джений ВСІМ! революціями Й зокре
ма трьома російськими революціями ГОТУЮТЬСЯ до мини.

В Чсхословаччині запроек
товано збудувати стратегічну 
залізницю, яка має сполучити 
всі військові підприємства Ве
рони і заводи "Шкода" (в цих 
заводах виробляються воєнні 
матеріали) з польським пор
том Гдинею. Фінансування цієї f 
залізниці беруть на себе фран 
цузькі капіталісти в спілці з 
голнндськими, швайцарськими 
та бельгійськими банками. 
Отже імлеріялісти озброюють 
своїх васалів проти Радянсько
го Союзу.

ВИКОРІНИТИ ПРАВИЙ І “ЛІВИЙ” УХИЛИгрімче. Всі спроби капіталістівна індустріалізацію та на сільське господарство,сподарство
а 6 і пів мільярда йде на культурне будівництво, а півтора міль
ярда залишається в резерві.

Крім цих півтора мільярда карбованців державного резер
ву після буджету промисловосте, каже т. Гринько, є ще інші 
резерви, що разом виноситимуть поверх 500 мільйонів карбо
ванців. І далі він наводить:

“Таким способом загальна сума фінансових резервів у нас 
ііеревиїцає 2 мільярди карбованців. ( коли ви звернитеся до 
буджетів чужинецьких держав, то побачите, що Англія закін
чує свій буджет 1930 року з дефіцитом майже в 40 мільйонів 
фунтів стерлінгів (коло 400 мільйонів карбованців), а навіть 
Злучені Держави закінчили 1930 рік з дефіцитом 180 мільйонів 
доларів. Нехай порівнають ці факти з нашим фінансовим пли
ном ті, хто не знає фактів, або, перекручуючи їх, кричить на
право й наліво, неначе б то наше капітальне будівництво й ви
сокі темпи нашого господарського розвитку забезпечуються 
безмежним друкуванням паперових грошей, безмежною емі
сією."

Àгнічені маси переконалися, шо немо
жливо жити по старому, і вимагали 
зміни: для революції треба, шоби ви- 
зискувачі не могли правити жити и більше загострюють її. Дома- 
Правити по старому. Лише тоді, коли гання трудящих капіталісти 
“низи" не хочуть стДроро і коли “задовольняють"
"верхи’1 не можуть по старому, лише 
тоді революція може перемогти. Іна
кше ця істина висловлюється так: ре скорин 
овлюція неможлива без загального життя зараз же викриває. Це 
національної (що зачіплє І визиск) - виявляє життєву непридатність 
ваннх і визискувачів крізи. Значить капіталістичного ладу і ВТЯГУЄ 
для революції треба, поперше, до- [ 
енгтк, щоби більшість ообіїмикм 1 
(або в усякому разі, більшість свідо- сталі трудящі маси та застав- 

активних ляє їх думати про зміну, про 
робітників! цілковито зрозуміла ио-|повалення капіталізму. Рсво- 
иечнкть перевороту і готова була 
йти на смерть за нього; подруге, шо- 
би командні класи переживали уря
дову крізу, що втягує в політику на
віть відсталі маси, знесилює уряд і 
уможливляє для революціонерів шви
дке скинення його".

І усунути крізу не тільки тер- 
I мніть повний провал, але ще Далі ми мусимо повести як не таким механічним спосо- 

найрішучішу боротьбу проти ! Гнім, який ми досі нераз ири- 
нравого і “лівого" ухилів та міняли.
проти примиренців. Теперішня А теж ми негайно мусимо 
передллєнумова дискусія на завести в партії більшовицьку 
стор. “Воркера" і в партій- критику праці кожного члена 
них групах та підготовчі не- зокрема. Бо тільки такою до- 
редплєнумові документи гово- рогою ми зможемо піднести 
рять, що наша партія є на якісний рівень нашого член- 
твердому шляхові до очищен- ства і забезпечити себе від 
ня і зміцнення своїх рядів. Ми безконечного повторювання 
бачимо майже в усій цій не- помилок кожним членом зо- 
редпленумовій праці розвиток крема. А на таку індивідуальну 
здорової самокритики,’ біль- більшовицьку критику не всіх 
шовицьке визнання і засуджу- стати. Через майже цілковиту 
ванни своїх помилок, ділове відсутність самокритики в на- 
намічуванни плинів праці і май- шій партії наша шкіра розні- 
же відсутність гнилого, дріб- жилася аж надто забагато і то- 
нобуржуазного порпання в о- му багато наших правоухиль- 
собистих болях, шо зайііалоі ііиків, “лівих" фразерів і при- 
Ауже велике місце в нашій пар миренців заломляться під о- 
тії до недавня. гнем індивідуальної критики та

терором і 
і брехливими обіцянками, які 

темп теперішнього

політик)! навіть дуже від-

мнх. мислячих, політично

люційні зрушення в трудящих 
масах Канади зараз дуже ве
ликі.

МОРДУЮТЬ ЧОРНИХ 
РОБІТНИКІВ.

БАИКРОС, Огайо, 26 січня.
Яких 7,000 затуманених ка

піталістами осіб старалося 
сформувати із себе лиичову 
юрбу і злиичувати трох мегер- 
ських робітників, які боронили 
себе перед муками місцевого 
шерифа, іцо оскаржив їх в кра- 
діжі поживи.

Одного з трох братів таки 
замордовано. Свідки говорять, 
що убив його залізнодорож- 
ний детектив, вистрілом з ре
вольвера.

Але це ще не все. Канаді й- 
ські імперіалісти-разом зі все- 
світннми імлеріялістнми горяч- 
ково приготовляються до на
паду на Родянський Союз і до 
війни за переділ світа, що ви
суває питання революції ще 
гостріше.

Тому, що про видатки на індустріялізацію та загальне со
ціалістичне будівництво ми подавали вже дещо в попередніх Чи назрівають в Канаді ви
мислах. то на цему місци подамо дані про культурне будів значені Лєніном умови. Бенін 
ництво СРСР в 1931 році. - речно назрівають. Канаду да-

На саме культурне будівництво в 1931 році призначено ВИТь зараз небувало велика і 
6 мільярдів 500 мільйонів карбованців. До цего включається: постійно зростаюча індустру 
освіта! охорона здоровая і соціальне зебезпечення. Минулого 
року підготовка кадрів учителів, механіків, техніків, радян
ських робітників і ін, включаючи вклади на будівництво но
внх вищих технічних шкіл, видано 970 мільйонів карбованців,: Перед партією стоять вели- ві суспільного життя 
а цего року призначено 1 мільярд 800 мільйонів карбованців, тенськї завдання, але сили на- бриках, майках і заводах 
отже два рази більше, як минулого року. шо' партії в порівнянні до тих партія оперта дуже

Число учнів у вищих школах в 1930 році було 217 тисяч, завдань аж надто малі під Ідеольої ічний рівень нартій-Ізерствоіпримирен'іествовко- 
а 1931 року буде 285 тисяч. В технікумах (технічних школах) кожним зглядом Чисульн і ного членства низький. Дій рінились глибоко в організм 
минулого року було 212 тисяч учнів, а цего року буде коло партія слаба Склад її незадо- сної більшовицької самокри нашої партії. Ми мусимо бути 
590 тисяч, отже майже втроє більше, як минулого року. А вже вільний, бо величезну біль- тики дуже мало. Пасивність . вповні свідомі того, шо між 

е надто звернено увагу на виховання та вншколення робітництва, шість в ній становлять чужи- занедбування партійних обс- визнанням і засудженнях сво- 
Бо хоч у всіх вище згаданих школах величезна більшість учнів нецькі робітники, а англій- вязків недопустимо великі. В( їх помилок на словах, між при- 
— це сини й дочки робітників і селян, а не панські синки, як в ських і французьких робітии- ликою пасивністю просякли і ниттям Партійної лінії на сло- 
капітадістичммх державах, то проте в 1931 році на робітничих ків мало. Централізація партії головно старі члени, які у ве вах, а виправленням тих ломи- "вгору" 
факультетах буде вчитися 280 тисяч робітників і робітниць, рішуче недостатня. В ній ще дикій мірі затроюють нею но лок в житті, переведенням тої 
замісць 68 тисяч в минулім році. глибоко тримається соціял-де- вих членів. В своїй праці м,< лінії на практиці є велика ріж

Сюди не включається величезної армії тих робітників і мократичний федералізм, який дуже часто вдаємося в недо- ниця. Одинока практика є ке- 
їхньоі молоді, що вчаться в ріжннх фабричних школах та ни в останніх часах переріс і виє- пустині крайносте: або губи- помильнбю мірою вартості! 
ріпних спеціальних курсах, які густою сіткою розсипані по ве вився в фракційній боротьбі, мо з очей _ революційну пер- партійця. Багато правих у- 
личезному просторі Радянського Союзу. де мн, українські комуністи- і слективу і закопуємося у вуз- хильннків. “лівих" фразерів і

Це називається підготовка кадрів, тобто підготовка справ- фінляндські товариші вели кому проктнцизмі, робимо зі примиренців, принявши лінію 
апеіх керівників цілого соціалістичного будівництва. перед. Легалізм теж міцно засобів самоціль, або ж пуски- партії на словах, не зроблять

Потім йде справа загального навчання - не тільки дітей, вкорінився в нашій партії і емося плавати *» загальники- того звороту на практиці і від 
але й старих. Програма на 1931 рік розрахована так, шо вона ним ми. українські комуністи вих кличах, на "лівих" фразах, них ми мусітимемо очисти-пі 
має охопити навчанням усіх дітей від 8 до 11 літ віком, а також і сильно таки грішили. На осио- не звязуточись з практичною свої ряди. Тільки розуміється,

Таким характером підготов- напевно попробують знову ви- 
чоі передплєнумово: праці на- дізти зі своїми особистими бо- 
певно радіє кожний відданий лями, дрібнобуржуазними вза- 
справі партієць, але одночасно їмообвинуваченнями і гнили
ми мусимо стерегтися, щоби ми скаргами. З ними треба бу- 

в фа- не переоцінити його. Ми муси- де звести рішучу боротьбу.
мо були вповні свідомі того, Тому то треба стрегтися від 

слабо, що правий ухил, "ліве" фра- переоцінки характеру підго
товчої передплєнумової праці, 
щоби це не ослабило наших 
сил в чищенні і зміцнюванні 
нартії.-А теж при розгортуван-. 
ні самокритики ми мусимо да
ти належний відбій таким

МУСИМО ЗМІЦНИТИ РЯДИ ПАРТІЇ

ЗА ПШЕНИЦЮ ОБІЦЯЮТЬ 
ЛАТИ ГАЗОВЕ ПРИЛАДДЯ.

МУС ДЖО, Саск., 26 січня.— 
На засіданні міської ради об
говорювали сьогодні пропози
цію одної бритійської фірми, 
яка годиться ввести до Мус 
Джо природний газ і достави
ти все газове приладдя в за
міну за кілька міліонів бутлів 
пшениці.

Предкладаючи таку оферту 
міській раді в Мус Джо, фірма 
заявляє: “Ми виконаємо кон-

“критикам", що люблять лізти 
по чужих спинах, шо 

схочуть використати самокри
тику дія показання себе. При 
теперішньому стані нашої пар
тії такі спроби напевно будуть.

Стоячи на порозі вирішаль
них боїв, на порозі боротьби 
за владу, партія мусить міцно 
обгрунтуватися на основі су
спільного життя 
ках, майнах і заводях, мусить 
зміцнити свою працю між без- фермерів (!) і бизнесменів".

V I

тракт дешевше від фірми зі 
Злучених Держав, а кромі то
го готівка лишиться в руках

в фабрн-
■
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